
Kupní smlouva na SZM pro Nemocnici Na Homolce
Nemocnice Na Homol 
Doručeno: 12 12.2017  
NNH/17/25141
lis ty  S přílohy

SMLUVNÍ STRANY:

Smluvní strany
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

nemhes17556493
MEDIAL spol. s r.o.
Praha 4 - Podolí, Na Dolinách 128/36, PSČ 147 00 
148 92 901 
CZ14892901 
Ing. Jan Marek, jednatel

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 1299 
Bankovní spojení: 758073/0300 u ČSOB a.s.

Kontaktní osoba ve věcech technických: Karel Tinl, servis@medial.cz, 602 558 657 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ivana Procházková, prochazkova@medial.cz, 602 388 
667

dále jen jako „prodávající“ na straně jedné

a

Název:
IČO:
DIČ:
Sídlem: 
Zastoupena: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Nemocnice Na Homolce
00023884
CZ00023884
Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 
Ing. Pavel Jirka, vedoucí ONVZ 
Česká národní banka 
17734051/0710

Kontaktní osoba ve věcech technických: Doc. Ošťádal, tel: 257 272 208
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Jaromír Šreil, tel: 257 273 188,
iaromir.sreil@homolka.cz

dále jen jako „kupující“ na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLOUVU NA
SPOTŘEBNÍ MATERIÁL K ŘÍZENÉ SYSTÉMOVÉ 

HYPOTERMII
Grant: IG150501

(dále jen „smlouva“)

ČI. 1 - Postavení smluvních stran

(1) Prodávající je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo 
právnickou osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku. Aktuální 
výpis Prodávajícího z obchodního či živnostenského rejstříku tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy. Prodávající prohlašuje, že výpis je aktuální a veškeré údaje v něm obsažené

Stránka 1 z 12



Kupní smlouva na SZM pro Nemocnici Na Homolce

odpovídají skutečnému stavu. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k plnění předmětu 
této smlouvy.

(2) Kupující, Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž 
zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu 
podle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších 
předpisů, následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve 
znění pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů. Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268- 
XVII/2012. Kupující je subjekt oprávněný k poskytování zdravotní péče.

ČI. 2 - Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnosti smluvních stran v 
souvislosti s realizací dodávky spotřebního materiálu k řízenc systémové 
hypotermii, blíže specifikované v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy 
(dále jen „zboží“).

(2) Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, která je předmětem smlouvy, a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k němu. a kupující se zavazuje, že řádně a včas 
dodané zboží převezme a zaplatí za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to vše 
za podmínek stanovených ve výběrovém řízení, touto smlouvou a v právními předpisy 
platnými a účinnými na území České republiky.

(3) Prodávající prohlašuje, že zboží, jehož dodání je předmětem této smlouvy splňuje 
technické, hygienické, veterinární, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropské 
Unie a odpovídá požadavkům stanoveným obecně závaznými právními předpisy a 
normami ČSN, především zákonu č. 22/1997 Sb.. o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a zákonu č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 54/2015 Sb., o 
technických požadavcích na zdravotnické prostředky, dále pak, že má vlastnosti, které 
jsou sjednány v této smlouvě a jsou pro takové zboží obvyklé a tyto si udrží po celou 
záruční dobu.

ČI. 3 - Dodací podmínky

(1) Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží ve lhůtě 2 týdnů a to v pracovní době 
kupujícího od 07:00 do 15:00 hod. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo 
svátek prodávající dodá zboží kupujícímu následující pracovní den do 9:00 hod.

(2) Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během 
přepravy nedošlo k jeho poškození, balení zboží však nesmí jakkoli omezit právo 
kupujícího si zboží před potvrzením jeho převzetí na dodacím listě prohlédnout, či 
ověřit jeho kvalitu a množství.

(3) Prodávající se zavazuje dodávat zboží, jehož doba použitelnosti bude v okamžiku 
dodání činit nejméně 75 % celkové doby použitelnosti. Prodávající může dodat zboží s 
kratší dobou použitelnosti jen po předchozím písemném souhlasu Kupujícího.

Stránka 2 z 12



Kupní smlouva na SZM pro Nemocnici Na Homolce

(4) Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu doklady, které jsou nutné 
k převzetí a užívání zboží v souladu s platnými právními předpisy ČR či doporučeními 
výrobce. Prodávající je povinen především dodat kupujícímu (tj. osobě ve skladu SZM) 
především dodací list. Bez splnění této povinnosti prodávajícího nelze dodávku zboží 
realizovat.

(5) Místem dodání zboží je následující adresa kupujícího: Oddělení kardiologie 
koronární jednotka, Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 — 
Motol.

(6) Za dodání zboží se považuje jeho protokolární předání kupujícímu, tj. osobě oprávněné 
za kupujícího zboží převzít, a to potvrzením dodacího listu (potvrzení o převzetí zásilky, 
předávacího protokolu, apod.) tak, že osoba oprávněná zboží předat kupujícímu a osoba 
ze skladu oprávněná za kupujícího zboží převzít čitelně uvedou na dodacím listu den 
dodání zboží, své jméno a příjmení spolu se svým vlastnoručním podpisem.

(7) Dodací list musí dále obsahovat zejména:
a. číslo smlouvy,
b. množství zboží s uvedením druhů zboží, kódu zboží v systému NNH,
c. expirační dobu (doba záruky),
d. šarži, v případě, že se dodávka skládá ze zboží různých šarží, je prodávající 

povinen uvádět na dodacím listu (dodacích listech) počty kusů zboží s každou 
šarží samostatně.

e. další údaje stanovené relevantními právními předpisy či touto smlouvou 
(především zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů).

(8) Zboží dodávané prodávajícím musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení a 
řádné označení dle platných právních předpisů, a to po celou dobu trvání této smlouvy.

(9) Prodávající je povinen provést dodávku na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané 
době, za cenu nabídnutou a sjednanou podle této smlouvy. Kupující je oprávněn vrátit 
prodávajícímu dodávku v případě, že zboží nebude splňovat jakostní požadavky 
uvedené v této smlouvě. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží (či jeho části):

a. nepředá-li prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění kupujícímu 
dodací list, který musí obsahovat alespoň výše uvedené skutečnosti;

b. nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se 
skutečně dodaným zbožím;

c. které je poškozené nebo které jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy, 
zejména pak jakost zboží.

(10) Kupující nepřiznává prodávajícímu statut výhradního dodavatele zboží uvedeného v 
příloze č. 2 této smlouvy pro kupujícího. Kupující si v případě potřeby vyhrazuje právo 
nakoupit zboží dle této smlouvy i od jiných dodavatelů, a to především jde-li o 
alternativy zboží.

(11) Kupující nevylučuje možnost záměny za dodávku jiného zboží, pokud není již 
objektivně možné zajistit jeho dodávku uvedené v nabídce kupujícího a kumulativně 
jsou splněny tyto podmínky:

Stránka 3 z 12



Kupní smlouva na SZM pro Nemocnici Na Homolce

a. jedná se o typ, položku shodne či vyšší kvality než dodávaný typ a svými 
parametry splňuje minimální požadavky kupujícího stanovené v zadávací 
dokumentaci či této smlouvě;

b. kupující s takovou dodávkou souhlasí;
c. nedojde k navýšení vysoutěžené ceny;
d. k záměně může dojít vždy výhradně na základě písemné smlouvy smluvních stran 

- změnou smlouvy.

(12) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn předmětnou 
dodávku jednostranně zrušit jednou z forem uvedených v čl. 10 odst. 1 této smlouvy. 
Nebude-li prodávající schopen dodávku v termínu a množství splnit z jakéhokoliv 
důvodu, je povinen to oznámit kupujícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
3 pracovních dnů od zjištění této skutečnosti, a dohodnout s ním náhradní řešení:

a. Prodávající může v takovém případě po vzájemné smlouvě nabídnout kupujícímu 
adekvátní jiný produkt s tím, že cena bude shodná s nabídkovou cenou, příp. nižší 
než nabídková cena.

b. Není-li prodávající schopen zajistit předmět smlouvy ani jeho adekvátní náhradu, 
příp. kupující k dodání náhrady neudělí souhlas, má kupující právo zajistit si 
dodávku předmětného zboží či jeho adekvátní náhrady jinými dodavatelskými 
firmami. Cena od jiného dodavatele musí odpovídat ceně obvyklé. Prodávající má 
povinnost následně kupujícímu zaplatit rozdíl mezi cenou nabídkovou a cenou 
nákupní, tím není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody a smluvní pokutu.

Čl. 4 - Kupní cena a platební podmínky
(1) Kupní cena zboží dle této smlouvy byla stanovena smlouvou smluvních stran a je 

podrobně rozepsána v příloze č. 2 této smlouvy.
(2) Prodávající se zavazuje, že kupní cena nepřekročí jednotkovou cenu (cena za 1 ks) 

uvedenou v Příloze č. 2 této smlouvy. Ceny jednotlivých položek zboží jsou nejvýše 
přípustné a konečné a zahrnují celý předmět plnění.

(3) V případě, že po dobu platnosti smlouvy, dojde ke snížení úhrady zboží ze strany 
pojišťovny vůči kupujícímu, zavazuje se prodávající, že kupní cenu upraví tak, aby 
nepřevyšovala tuto úhradu. Pokud tuto povinnost prodávající nesplní je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

(4) Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady související s plněním předmětu této 
smlouvy, tedy zejména veškeré dopravní, pojišťovací, celní, daňové a případně další 
poplatky, náklady za zpětný odběr použitého zboží atd.

(5) Prodávající může písemně navrhnout zvýšení kupní ceny pouze v souvislosti se změnou 
daňových právních předpisů ve smyslu změny zákona o dani z přidané hodnoty č. 
235/2004 Sb., a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.

(6) Kupující nebude poskytovat zálohy.

(7) Kupní cena za zboží bude kupujícímu vyúčtována na základě daňového dokladu 
(faktury) vystavené prodávajícím. Kupní cena je splatná ve lhůtě 60 (šedesát) dní ode 
dne doručení daňového dokladu (faktury) kupujícímu. Doba splatnosti je sjednána s 
ohledem na ust. § 1963 odst. 2 občanského zákoníku s ohledem na povahu plnění 
předmětu této smlouvy, s čímž smluvní strany podpisem této smlouvy výslovně

Stránka 4 z 12



Kupní smlouva na SZM pro Nemocnici Na Homolce

souhlasí. Prodávající je oprávněn vystavit a předat fakturu v elektronické podobě 
kupujícímu nejdříve v den převzetí dodávky, podpisu dodacího listu.

(8) Platba faktur probíhá vždy bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 
v hlavičce této smlouvy. Kupující splní povinnost zaplatit, je-li nejpozději v poslední 
den splatnosti faktury částka odepsána z jeho bankovního účtu. Platby budou probíhat 
výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

(9) Kupující požaduje daňový doklad (fakturu) v elektronické podobě, když upřednostňuje 
jeho doručení v den dodání zboží, a to do datové schránky kupujícího nebo na e- 
mailovou adresu faktury@homolka.cz. pokud tak prodávající neučiní, je povinen 
vystavit a doručit daňový doklad (fakturu) v elektronické podobě nejpozději do 5 
pracovních dnů po uskutečnění zdanitelného plnění opět do datové schránky nebo na e- 
mailovou adresu faktury@homolka.cz. V případě opožděného zaslání daňového 
dokladu (faktury) je prodávající povinen kupujícímu uhradit takto vzniklou škodu v 
plné výši. To se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by 
NNH byla v důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

(10) Účetní daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění platném k témuž datu. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 
zejména tyto náležitosti:

a. označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, DIČ,
b. číslo dokladu,
c. specifikace zboží (kód položky v systému kupujícího) s uvedením jeho množství,
d. den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
e. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol,
f. účtovanou částku, DPH. účtovanou částku vč. DPH,
g. důvod účtování s odvoláním na smlouvu (vždy však číslo smlouvy);
h. elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, 

je-li to technicky možné
i. seznam příloh.

(11) Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být dodací list či jiný obdobný 
doklad potvrzující převzetí zboží osobou ze skladu SZM oprávněnou jednat v tomto 
rozsahu za kupujícího.

(12) Prodávající není oprávněn vystavovat souhrnné daňové doklady (faktury), tzn., že 
faktura smí být vystavena vždy jen na zboží z této smlouvy.

(13) V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené 
nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je 
kupující oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného 
daňového účetního dokladu (faktury). Počínaje dnem doručení opraveného daňového 
účetního dokladu (faktury) kupujícímu začne plynout nová lhůta splatnosti.

(14) Prodávající podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku.

Stránka 5 z 12



Kupní smlouva na SZM pro Nemocnici Na Homolce

ČI. 5 - Práva a povinnosti smluvních stran
(1) Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoužité, nezastavené, nezapůjčené, 

nezatížené leasingem ani jinými právními vadami. Prodávající prohlašuje, že dodané 
zboží neporušuje žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního 
vlastnictví. Prodávající dále prohlašuje, že má veškerá nezbytná oprávnění k předmětům 
duševního vlastnictví, jakož i příp. licenční oprávnění.

(2) Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se 
dozví v souvislosti se svojí činností na základě této smlouvy či jednotlivé kupní 
smlouvy, včetně jednání před uzavřením této smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou 
běžně veřejně dostupné. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy 
se považují rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či 
jiných pracovníků kupujícího, o kterých se prodávající v souvislosti se svou činností pro 
kupujícího dozví nebo dostane do kontaktu.

(3) Prodávající se zavazuje informovat po dobu trvání smluvního vztahu v případě zjištění 
neplatnosti kódu zboží v číselníku vydávaném pro zajištění úhrad zdravotních služeb 
(ZUM) („VZP kód zboží“) neprodleně kupujícího. V případě zjištění neplatnosti VZP 
kódu zboží v průběhu trvání smluvního vztahu si kupující vyhrazuje právo nakupovat 
toto zboží či zboží obdobného charakteru od jiného dodavatele.

(4) Smluvní strany nejsou oprávněny provádět zápočty pohledávek bez souhlasu druhé 
smluvní strany. Pokud bude jedna strana dlužit druhé straně více dluhů, pak bude 
jakékoliv plnění vždy započteno nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění 
výslovně, že jde o plnění na jiný. konkrétně určený dluh. a to bez ohledu na to, které 
závazky byly upomenuty a které nikoliv.

(5) Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu 
s podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné. Totéž platí pro postoupení 
smlouvy či smlouvy.

(6) Prodávající se zavazuje, že oznámí kupujícímu veškeré odchylky od kvality a 
technických podmínek, které se vztahují k plnění předmětu této smlouvy a které 
prodávající zjistí. V takovém případě kupující může uplatnit práva z vadného plnění 
ihned poté, co se o vadném plnění dozvěděl.

(7) Kupující má právo provést testy na požadovanou kvalitu zboží u akreditované zkušební 
laboratoře. Pokud testované zboží nebude odpovídat kvalitě nabídnuté ve výběrovém 
řízení veřejné zakázky, je prodávající povinen uhradit náklady na provedení testu, a to 
do 30 dnů od doručení výsledků testu. Od zjištění vad zboží na základě výsledků testu 
dle předchozí věty má kupující právo uplatnit práva z odpovědnosti za vady dle 
občanského zákoníku. V otázce smluvních pokut se užijí ustanovení o prodlení s 
dodáním bezvadného zboží.

(8) Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, jehož existenci 
prokázal v průběhu výběrového řízení, a to ve výši 500.000,- Kč (slovy: pšt set korun 
českých) za jednu škodní (pojistnou) událost. Prodávající se zavazuje udržovat sjednané 
pojištění po celou dobu trvání této smlouvy. Kopie aktuální pojistné smlouvy (smluv) či 
dokladu, ze kterého je zřejmá existence pojištění tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy. V 
případě, že dojde ke změně pojistné smlouvy, je prodávající povinen o této skutečnosti 
neprodleně informovat kupujícího, a to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů. V případě.

Stránka 6 z 12



Kupní smlouva na SZM pro Nemocnici Na Homolce

že prodávající poruší tuto povinnost uvedenou, je kupující oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.

(9) Jakékoli zřízení zástavního práva k věci kupujícího se považuje za nesjednané 
s ohledem na ustanovení § 25 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím zastupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. 6 - Záruka a práva z vadného plnění

(1) Prodávající prohlašuje, že zboží, jehož dodání je předmětem této smlouvy, má vlastnosti 
uvedené v této smlouvě a vyžadované právními předpisy Evropské Unie a právními 
předpisy České republiky, dále pak vlastnosti, které jsou pro takové zboží obvyklé a 
tyto si udrží po celou záruční dobu.

(2) Prodávající je povinen dodat zboží bez právních či faktických vad. Vadou se rozumí 
odchylka od druhu nebo kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, stanovených 
touto smlouvou nebo technickými normami či obecně závaznými právními předpisy.

(3) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží nevážnou žádná 
práva třetích osob, a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s dodaným 
zbožím disponovat.

(4) Prodávající poskytuje v souladu s ust. § 2113 a násl. občanského zákoníku záruku za 
jakost dodaného zboží po celou dobu jeho použitelnosti (exspirační doby), nebo po 
dobu 5 let, pokud není výrobcem určeno jinak, a to ode dne protokolárního převzetí 
zboží na základě smlouvy a zavazuje se neprodleně informovat kupujícího o případných 
zjištěných vadách již dodaného zboží. Kupující je oprávněn v průběhu doby 
použitelnosti zboží (v době záruky) vyžádat si od prodávajícího doplnění informací o 
složení a vlastnostech, informace o výrobci, informace o skladování, uchování a postup 
při likvidaci.

(5) Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má zboží v době jeho protokolárního 
předání a za vady, které se vyskytnou po dobu trvání záruční doby. Prodávající 
neodpovídá za vady zboží prokazatelně způsobené po jeho dodání manipulací 
kupujícího se zbožím v rozporu s dodanou uživatelskou příručkou, návodem k použití, 
apod.

(6) Kupující je povinen případné vady zboží oznámit prodávajícímu bez zbytečného 
odkladu, nejdéle však do 7 dní po jejich zjištění a uplatnit svůj požadavek na jejich 
odstranění, a to na e-mailovou adresu prodávajícího prochazkova@medial.cz; 
info@medial.cz Kupující je oprávněn si zvolit mezi nároky z vad.

(7) V případě uplatnění nároku z vad dodaného zboží kupujícím z důvodu pochybnosti o 
kvalitě dodaného zboží, se prodávající zavazuje na žádost kupujícího ihned zboží 
vyměnit za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální stav 
průběhu reklamačního řízení. Pro dodání nového zboží platí přiměřeně ustanovení této 
smlouvy.

(8) Prodávající je povinen odstranit závadu nejpozději do 1 dne od jejího nahlášení.

(9) Pokud tato smlouva nestanoví jinak, nároky z vad zboží se řídí obecnou úpravou 
občanského zákoníku. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo 
nároku na smluvní pokutu. Kupující má rovněž právo uplatňovat nárok na náhradu 
škody způsobené kupujícímu či pacientovi kupujícího vadou zboží.

Stránka 7 z 12



Kupní smlouva na SZM pro Nemocnici Na Homolce

(10) V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení zboží z oběhu, které prodávající 
dodal kupujícímu, je prodávající povinen toto zboží od kupujícího odebrat zpět na 
vlastní náklady a kupní cenu tohoto zboží kupujícímu uhradit, případně po dohodě s 
kupujícím dodat zboží náhradní.

Cl. 7 - Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody
(1) Zboží se stává vlastnictvím kupujícího podpisem dodacího listu či jiného obdobného 

dokladu potvrzujícího převzetí zboží skladem SZM. Prodávající sc zaručuje, že 
vlastnictví bude na kupujícího převedeno bez jakýchkoliv právních či jiných vad, jinak 
je kupujícímu povinen nahradit škodu a další náklady, které mu porušením tohoto 
závazku vznikly.

(2) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku podpisu dodacího listu. 
Aplikace ustanovení § 2121 odst. 2 občanského zákoníku se vylučuje.

ČI. 8 - Sankce

(1) Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy.
(2) Bude-li prodávající v prodlení s dodávkou zboží kupujícímu, zavazuje se zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0.05 % z ceny zboží bez DPH, s jehož dodáním je v 
prodlení za každý započatý den prodlení.

(3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti.

(4) V případě prodlení prodávajícího s termínem odstranění kupujícím řádně oznámených, 
reklamovaných vad v záruční době zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 1000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských) za každé včasné neodstranění vad a 
každý započatý den prodlení.

(5) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 10 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně povinné, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany, uvedený v 
hlavičce této smlouvy.

(6) Smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou je povinná strana povinna uhradit nezávisle 
na tom. zda a případně v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou 
lze uplatnit samostatně, či nárok na vydání bezdůvodného obohacení. Smluvní strany 
vylučují aplikaci ust. § 2050 OZ. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena 
povinnost prodávajícího splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

(7) Kupující nepřipouští sjednaní omezení rozsahu náhrady škody. Jakékoli vyloučení či 
omezení rozsahu náhrady škody způsobené výrobkem uvedené v dohodě se považuje za 
nesjednané.

(8) Kupující neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch, jakákoli ujednání o 
smluvních pokutách, které by měl hradit kupující, se tedy ve smlouvě považují za 
nesjednané.

Cl. 9 - Změny a zánik smlouvy

(1) Veškeré změny a doplňky lze provádět pouze dodatky k této smlouvě. Dodatky musí 
mít písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. Případné dodatky k

Stránka 8 z 12



Kupní smlouva na SZM pro Nemocnici Na Homolce

této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém 
byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než 
dodatek pozdější.

(2) Tato smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:
a. smlouvou podepsanou oběma smluvními stranami; v tomto případě platnost a 

účinnost smlouvy končí ke sjednanému dni;
b. jednostrannou vypovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu, když 

výpovědní doba činí 14 dní a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla písemná výpověď druhé straně doručena;

c. odstoupením od smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající z této 
smlouvy řádně a včas ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty v délce 15 dnů;

d. odstoupením od smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé 
smluvní straně.

(3) Vedle důvodů stanovených občanským zákoníkem může oprávněná smluvní strana 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, kterým se 
rozumí zejména:

a. na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny v souladu s podmínkami smlouvy ve 
lhůtě delší 60 dnů po uplynutí splatnosti kupní ceny,

b. na straně prodávajícího:
i. opakované porušení povinnosti stanovené touto smlouvou;

ii. dodání zboží, které neodpovídá specifikaci zboží této smlouvy (především 
z hlediska jakosti).

(4) Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. V 
případě, že odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 
10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní 
straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání takového odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně.

(5) Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti smluvních stran z této smlouvy. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany 
povinny vzájemně vypořádat své závazky.

(6) V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením této smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, 
která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím 
zániku.

ČI. 10 - Podmínky doručování, komunikace smluvních stran
(1) Veškerá komunikace smluvních stran v záležitostech vyplývajících z této smlouvy bude 

probíhat následujícími způsoby: prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy 
sídel smluvních stran uvedené v hlavičce této smlouvy, prostřednictvím kontaktních 
osob prodávajícího, resp. kupujícího uvedených v hlavičce smlouvy, datovou 
schránkou, e-mailem či osobně v sídlech smluvních stran.

(2) Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 
tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní

Stránka 9 z 12



Kupní smlouva na SZM pro Nemocnici Na Homolce

strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 
dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 
strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto odstavce 
může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno a nastanou účinky doručení dle 
odst. 3 tohoto článku.

(3) Pro účely této smlouvy se písemnost odeslaná prostřednictvím držitele poštovní licence 
považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem od odeslání (tímto 
ustanovením není dotčen čl. 9 odst. 4 této smlouvy upravující okamžik doručení 
písemnosti obsahující odstoupení od smlouvy), písemnost odeslaná e-mailem 
okamžikem potvrzení o jejím doručení adresátovi a písemnost odeslaná datovou 
schránkou okamžikem dodáním do datové schránky adresáta.

Čl. 11 - Salvatorní klauzule

(1) Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této smlouvy vzájemnou 
součinnost.

(2) Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod jejich 
neplatnosti, smlouva či smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude 
možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany se 
zavazují toto ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat 
aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této smlouvy.

(3) Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla 
neplatná jako celek, strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou 
smlouvu, ve které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá 
plnění budou započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky nové 
smlouvy či smlouvy vyjdou přitom z původní.

Čl. 12 - Řešení sporů, rozhodné právo
(1) Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by 

mohly vzniknout v souvislosti s touto smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou 
smlouvou.

(2) Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 zákona č. 91/2012 Sb., o 
mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMPS"), 
dohodly, že tato smlouva či práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem 
České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ke kolizním 
ustanovením českého právního řádu se přitom nepřihlíží.

Čl. 13 - Založení pravomoci českých soudů, prorogace

(1) Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů 
České republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících z 
touto smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 
souvisejících.

(2) Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem k projednání 
a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících z touto smlouvou založeného 
právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, je v případě, že k

Stránka 10 z 12



Kupní smlouva na SZM pro Nemocnici Na Homolce

projednání věci je věcně příslušný krajský soud. Městský soud v Praze a v případě, že k 
projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 5.

ČI. 14 - Přílohy1

(1) Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:
a. Příloha č. 1: Výpis z obchodního/živnostenského rejstříku prodávajícího (je-li 

v něm zapsán);
b. Příloha č. 2: Technická specifikace zboží (vyplněný check list kupujícího a příp. 

dokumentace prodávajícího obsahující technické parametry zboží)
c. Příloha ě. 3: Cenová tabulka
d. Příloha č. 4: Doklad o pojištění odpovědnosti prodávajícího za škodu způsobenou 

třetí osobě;
e. Příloha č. 5: Obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce;

(2) V případě rozporu mají ustanovení této smlouvy přednost před přílohami.

ČI. 16 - Závěrečná ustanovení
(1) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu 

založeného touto smlouvou, jakož i se zveřejněním celé této smlouvy. S ohledem na 
skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o 
registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za účelem 
vyloučení případného duplicitního zaslání k uveřejnění do registru smluv na tom, že 
tuto smlouvu zasílá k uveřejnění do registru smluv kupující. Kupující bude ve 
vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 
registru smluv.

(2) Smluvní vztahy založené touto smlouvou mezi smluvními stranami a jí výslovně 
neupravené se řídí českým právním řádem, především pak ustanoveními občanského 
zákoníku, pokud smlouva či smlouva nestanoví jinak.

(3) Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.

(4) Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.
(5) Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 

kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené touto smlouvou se vylučuje. 
Smluvní strany si rovněž potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

(6) Tato smlouva představuje úplnou smlouvu smluvních stran ohledně předmětu plnění a 
nahrazuje veškeré předchozí smlouvy, smlouvy a jiná ujednání učiněná ve vztahu k 
tomuto předmětu plnění smluvními stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné 
formě.

(7) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních 
stran.

(8) Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže,

1 Účastník příp. připojí jako další přílohu plnou moc, pokud smlouvu za prodávajícího podepisuje osoba na 
základě plné moci.

Stránka 11 z 12



Kupní smlouva na SZM pro Nemocnici Na Homolce

budou ji vykládat s ohledem na jednání stran v řízení, na základě kterého byla 
uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky prodávajícího, zadávací podmínky a 
odpovědi na případné žádosti o vysvětlení k těmto zadávacím podmínkám.

(9) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Prodávajícímu náleží jedno vyhotovení a kupujícímu náleží dvě vyhotovení.

(10) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a 
shledaly, že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní 
následky, jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti 
a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze smluvních stran, na 
důkaz toho podepisují.

V Praze dne...'.?..:.2 *..?^.7' ' 'V Praze dne 7.12.2017

jednatel
Prodávající

a Homolce
•fí

Nemocnice 
Ing. PaveUirka 
Vedoucí ONVZ 
Kupující2

2 Podpisy obou smluvních stran musejí být na jedné listině a nesmí se jednat o samostatnou listinu (listinu
obsahující pouze podpisy bez dalšího textu smlouvy).

Stránka 12 z 12



pošta Strana 1 z 2

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vygenerovaný informačním systémem o vefeiných zakázkách

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
vedeného podle § 226 a násled. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Údaje o dodavateli zapsané v seznamu k 08.12.2017

1. Identifikační údaje o dodavateli
1.1. Obchodní firma/Název 
MEDIAL spol. s r.o.

1.2. Sídlo
Na Dolinách 128/36 
14700 Praha 
Česká republika

1.3. IČO 
14892901

1.4. Statutární orgán

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů Funkce ve statutárním orgánu
Ing. Jan Marek jednatel

Způsob jednáni
Za společnost jedná a podepisuje jednatel samostatně.

2. Základní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal
Dodavatel prokázal Ministerstvu pro místní rozvoj, že splňuje podmínku podle:
• § 74 odst. 1 písm. a)

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 
příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, (tento požadavek splnily I všechny fyzické a právnické 
osoby uvedené v bodech 1.1. -  1.4. tohoto výpisu),

• § 74 odst 1 písm. b)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci dani zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

• § 74 odst. 1 písm. c)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,

• § 74 odst 1 písm. d)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečeni a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

• § 74 odst. 1 písm. e)
není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnuti o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.



Strana 2 z 2

3. Profesní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal

Dodavatel prokázal, že splňuje podmínku podle: 

3.1. § 77 odst. 1 -  profesní způsobilost

Výpis z obchodního rejstříku

3.2. § 77 odst. 2 písm. a) -  oprávnění k podnikání

Název dokladu Vystavil Předmět podnikání Obory
činnosti

Datum
vystavení

Datum
platnosti

Výpis z
živnostenského
rejstříku

Česká posta, 
s.p. Praha 4

Činnost účetních poradců, vedeni 
účetnictví, vedeni daňové evidence 06.06.2016

Výpis z
živnostenského
rejstříku

České pošta, 
s.p. Praha 4 Viz poznámka 1 za tabulkou 06.06.2016

Výpis Z
živnostenského
rejstříku

Česká pošta, 
s.p. Praha 4

Výroba, obchod a služby neuvedené v 
přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona

Viz. poznámka 2 
za tabulkou 06.06.2016

Pozn. 1
Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmostnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí.
Pozn. 2
Výroba zdravotnických prostředků
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Skladování, baleni zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
Poskytování software, poradenství v oblastí informačních technologii, zpracování dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály 
Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
Pronájem a půjčování věcí movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
Testování, měření, analýzy a kontroly
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Překladatelská a tlumočnická Činnost

4. Datum podání žádosti o zápis do seznamu a jiné rozhodné informace

Rozhodnutí o zápisu dodavatele do seznamu nabylo právní moci dne 18.07.2016. 
Poslední aktualizace zápisu v seznamu byla provedena dne 06.02.2017.

Správnost tohoto výpisu se potvrzuje 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

Datum: 08.12.2017 

Evidenční číslo: CP2017012678



1QI Česk

Seznam k v a lif ik o v a n ý c h  d o d a v a te lů

O v ě ř u j i  pod  p o řadovým  č ís le m  1 0 4 4 7 0 .0 1 5 8 3 6 /2  , ž e  t a t o  l i s t i n a ,  k t e r á  
v z n i k l a  p ře v e d e n ím  v ý s tu p u  z in f o r m a č n íh o  sy s tém u  v e ř e jn é  s p r á v y  
z e l e k t r o n i c k é  p od o b y  do  p od ob y  l i s t i n n é ,  s k l á d a j í c í  s e  z 2 l i s t ů ,  
s e  d o s lo v n ě  s h o d u je  s  obsahem  v ý s tu p u  z in f o r m a č n íh o  s y s té m u  v e ř e jn é  
s p r á v y  v e l e k t r o n i c k é  p o d o b ě .

P ra h a  47 . dne 0 8 .1 2 .2 0 1 7  v 0 9 :1 6
/

-- * ,
P o d p is  ................................................................................. R a z í t k o :

F r é l i  c h o v á  H e le n a





ZOLL Alsius Catheters

Quattro'“ Catheter

Icy9 Catheter

The Power of Intravascular 
Temperature Management (IVTM)

Cool Line^ Catheter

Solex” Catheter

Choose the catheter w ith the power you need 
for fast and accurate patient temperature 
m anagem ent fa r superio r to  surface techniques.

ZOLL offers a variety of Alsius catheter options 
including length, insertion site and power to 
meet your specific patient challenge.

U
ni

qu
e 

to
 Z

O
LL

's
 IV

TM Add Temperature Management
to Your Central Venous Line
The patented catheter design combines precise 
temperature management with the critical care 
functions of a standard central venous catheter. 
Insert the Alsius catheter in place of a triple 
lumen central venous catheter and provide 
best-in-class temperature management with 
just one catheterization.

Cool and W arm
from the Inside Out
ZOLL's IVTM’" gets to the core of the 
temperature issue. By circulating cool 
or warm saline in a closed loop through 
the catheters' balloon design, the 
patient is cooled or warmed as venous 
blood passes over each balloon.

The resu lt-superio r temperature 
management, power

and control.

rwnporafurc 
eontrotlad sabnQ -  
to tha xystam

Standard CVC 
infusion lumens '

femparature 
controlled 
jahnolrom  ~  
lb# system

O  Internal Jugular (IJ) 

O  Subclavian (S)

O  Femoral (F|

T e m p e r a t u r e  is  V i t a l



ZOLL Alsius Catheters

Catheter Specifications

C atheter Name Cool L in e ’ ICY 1 Q u a ttro “ Solex™

Model Number CL-2295 IC-3893 IC-4593 SL-2593

Number of Heat 
Exchange Balloons

2 3 4 Serpentine balloon

Number of
Infusion Lumens

3 3 3 3

Insertion Site Subclavian 
Internal Jugular 

Femoral

Femoral Femoral Internal Jugular

Outer Diameter (OD) 
at Insertion Site 9.3 F 9.3 F 9.3 F 9.3 F

Length 22 cm 38 cm 45 cm 25 cm

Flow Rate (ml/hr)
Distal 2200 1900 1900 2500
Proximal 1400 1300 1300 1600

Medial 1400 1000 1000 1600

Quattro" Catheter

Icy' Catheter

Cool Line9 Catheter

Sole*" Catheter

All Alsius Catheters:
•  Duraflo® heparin coating
•  Triple lumen central venous catheter functions 

including medication delivery, blood draw 
and central venous pressure monitoring

•  Radiopaque body, tip  and m arker band to 
ensure proper p lacem ent in the  vessel

•  Catheter kits include all accessories needed 
for catheterization

•  MRI safe
•  Latex free

• Start-up Kit is needed to connect catheters 
to CoolGard 3000®, Thermogard™ and 
Thermogard XP® systems
Please refer to Catheter Indications for Use reference 
literature or visit www.roll.com for market clearance 
indications by country.

ZOLL Medical Corporation + 1 -978-421 -9655 
269 Mill Road +1 -800 -348-9011
Chelmsford, MA 0182a wwvv.zoll.com

Soec'tcoro^s s.c ec» -o ehcrge •**sv ’ °ot<ce

©2GC9 ZCL. Med'Col Zo'SXJ'O’ O" Alsius. Icy IVW GwC-'o, Sole. 'r c '- io g o 'c  o rc  ZOLL O'e "o d e w c 'ks  o- 
'eqh’eied -'odernoi. s cl ZOLL Medico! Co'oorohon n -he U'v’ed 5‘Ces cnd/o' o‘hef cou«>' es

0344

Pnn’-.J m J S A 
06091:
10414=. Rev C2 28/09



MEDIAL spal. s r.o.

Lékařská technika a speciá lní zd ravo tn ický  m ateriá l
Fax: +420 296 328 320 

e-mail: info@medial.cz 
www.medial.cz

^ M E D M L

Cenová nabídka katétrů k přístroji Thermogard

6ks 89-8700-0784-01 
3ks 89-8700-0782-40 
3ks 89-8700-0783-40

START-UP KIT -  sada pro připojení katétru 7 800,00 Kč
ICY katétr -  38 cm, 3 chladící elementy, Heparin 17 300,00 Kč
Quattro katétr 45 cm, 4 chladící elementy, Heparin 18 700,00 Kč

Cena celkem bez DPH: 154 800,- Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH

Vyřizuje: I. Procházková 
+420 602 388 667

strana: 1 /1

Sídlo: Provozovna: IČ: 14892901 Registrace v obchodním

$ Na Dolinách 128/36 Vlastibořská 2790/4 DIČ: CZ14892901 rejstříku Městského soudu

© 147 00 Praha 4 193 00 Praha 9 Bankovní spojení: Praha

«n te l.: 241 431 122 tel.: 296 328 328 ČSO8 Praha Odd. C, vložka 1299
fax: 241 430 019 fax: 296 328 320 Č.U.: 758073/0300 www.m edial.cz





K ooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 7
k pojistné smlouvě č. 7720481656 ze dne 30.04.2010

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 471 16 617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. 8 1897
(dále jen „pojistitel"),
zastoupeny na zaklade zmocněni mže podepsanymi osobami.

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura střední Čechy, Celetná 590/25, Praha 1, 
PSČ 110 00, tel.: 956 426 024, fax: 222 314 504

a

MEDIAL spol. s r.o.
se sídlem Praha 4, Podolí, Na Dolinách 128/36, PSČ 147 00, Česká republika 
IČO: 148 92 901
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 1299
(dále jen „pojistník”),
za s to u p e n ý  in g . Janem M a rk e m , je d n a te le m .

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistnika.

Tento dodatek obsahuje úplné znění pojistné smlouvy č, 7720481656 včetně jejích dodatků 
požadovaných změn ke dni 01.03.2016.

Pojistná smlouva a tento dodatek k pojistné smlouvě byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

SOKRAT, s.r.o.
se sídlem Praha 5, Stodůlky, Dominová 2468/5, PSČ 158 00, Česká republika 
IČO: 453 11 706
(dále jen „pojišťovací makléř").

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře
SOKRAT, s.r.o., U Zbrojnice 191, Kněževes u Prahy, PSČ 252 68, Česká republika.



Dodatek č 7 k pojxstnó smlouvě č. 77204816S6 Strana 2 (celkem 7)

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává pojistnou smlouvu a tento její dodatek ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku k pojistné smlouvě je uveden ve výpisu 
z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, sp. zn. C 1299, který byl pořízen prostřednictvím 
internetu dne 14.04.2014 a je přiložen k aktualizačnímu dodatku č. 5.

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen 
„VPP“), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen „ZPP"), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen „DPP").

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P -100/09 - pro pojištěni majetku a odpovědnosti
Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P -150/05 • pro živelní pojištěni
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P - 600/05 - pro pojištěni odpovědnosti za škodu
ZPP P - 695/05 - pro pojištění věci během silniční dopravy
Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik DPP P - 520/05 

Živel
DZ6 - Zásoby a jejich uloženi - Vymezení podmínek
Zabezpečení
D0Z1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věci a zásob (netýká se cenností) - Upřesnění 
DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečeni cenností a cenných věcí - Upřesněni 
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů
Pojištění odpovědností
DODP2 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku - Základní rozsah 

pojištění
Obecné
DOB1 - Elektronická rizika - Výluka
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy
DOB6 • Bonifikace • Vymezení podmínek
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištěni

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, neni-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku k pojistné 
smlouvě uvedeno jinak.

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních tohoto 
dodatku k pojistné smlouvě uvedeno jinak.

1.3. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění

• Peškova 525, Ústí nad Labem - Neštémice, PSČ 403 31, Česká republika,

• skladový park VGP, hala II., Vlastibořská 2790/4, Praha 9 Horní Počernice, PSČ 193 00, Česká republika,

• území České republiky (místa, na kterých se prokazatelně dle účetní nebo operativní evidence nachází 
majetek pojištěného nebo majetek, který oprávněně užívá) - konsignační sklady odběratelů,

není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se s účinností od 01.03.2016 sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění 
uvedených v následujících tabulkách:



2.3.1. Pojištěni odpovědnosti za škodu

Pojištění se řídi: VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a DPP P-520/05 (doložkami D0DP2, DOBl)
Poř.
číslo Rozsah pojištěni Limit pojistného 

plnění
Sublimit pojistného 

plnění 71 Spoluúčast51
Územní platnost 

pojištění

1.
Obecná odpovědnost za škodu 
a za škodu způsobenou vadou 
výrobku dle doLožky DODP2

10 000 000 Kč 1000 000 Kč 10 000 Kč Česká republika

2. Provoz pracovních strojů ... 500 000 Kč 10 000 KČ Česká republika



Dodatek £ 7 k pojistně smlouvě í  7720481656 Strana 4 (celkem 7)

Poznámky:
Pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku dle doložky D0DP2 se sublimitem pojistného plnění7) 
ve výši 1 000 000 Kč se vztahuje pouze na výrobek Termoregulace včetně montážního a opravárenského servisu pro
tento výrobek.________________________________________________________  _____  ____  ___
Odpovědnost obchodní korporace za újmučlenúm svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce 
S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce 
zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, coby obchodní korporace, za 
újmu způsobenou členům svých orgánů pří výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude 
posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů 
nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů. Toto ujednám však nemá vliv na platnost a 
účinnost výluk z pojištěni ani jiných ustanovení omezujících pojistné krytí, není-li dále ujednáno jinak.
Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v 
souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu předchozího odstavce se ruší ustanoveni čl. IV. odst. 4) písm. b)
ZPP P - 6 0 0 / 0 5 . ________________________________________________________________ ___________
ad) 2.
Provoz pracovních strojů - Rozšířeni rozsahu pojištění
Odchylně od čl. IV, odst. 1) písm. b) ZPP P-600/05 se pojištění vztahuje i  na povinnost pojištěného nahradit újmu 
způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, 
včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje.
Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za 

újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla),

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla,
ale právo na plnění z takového pojištěni nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii)  jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii)  k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno 

v rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla, nebo
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.
Toto pojištění se pro případ újmy způsobené:
a) výkonem činnosti pracovního stroje, která (újma) nemá původ v jeho jízdě, sjednává se sublimitem ve výši 

rovnající se lim itu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu,
b) jinak než v případě uvedeném pod písm. a) sjednává se sublimitem uvedeným pro účely tohoto pojištění 
_  v pojistné smlouvě.



Dodatek ( 7 k pojistné smlouvě í  7720481656 Strana 5 (celkem 7)

časová cpna je vyjádřeni pojistné h o d n o ty  v ě c i ve sm ys lu  us ta n o ve n i č l X V I odst. 2 b) VPP P 10 0 /09 , 
obvyklá cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanoveni čl. XVI. odst 2. c) VPP P 100/09, 
jiná cena je vyiádřem pojistné hodnoty véci ve smyslu čl.V Zvláštní ujednáni té to  pojistné smlouvy, 
p rv n í riz iko je l im it  pojistného plněni ve smyslu ustanovení čl. X V III . odst., 1 a) VPP P 100/09,
maximální l im it  pojistného plněni je lim item  pro všechny pojistné události za jeden pojistný rok ve smyslu ustanoveni 
čl. X V I I I , odst 3.. VPP P 100/09,

41 lim it  pojistného plněni pro jednu a každou pojistnou událost.
‘ ’ odčetna spoluúčast v %, m inimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
” * odchylné od čl V II odst (2) ZPP P bOO/OS poskytne po jis tite l na úhradu všech p o jis tn ý c h  u d á lo s ti v z n ik lý c h  během  jed n o h o  

pojistného toku pojistné plnění do výše lim itu  pojistného plněni,
sub lim it pojistného plněni se sjednává v rámci lim itu  pojistného plněni a je horní hranici pojistného plněni z jedné a ze všech
pojistných události vzniklých během jednoho pojistného toku,
doba ručeni ve smyslu čl. X III  odst 4 ZPP P 400/10 u pojištěni přerušeni provozu,
zlomkové pojištěni se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. X V lll. VPP P-100/09,
l im it  pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo,

^  integrální tranšiza se od plněni neodečítá, do je jí výše se však plnění neposkytuie, časová franšíza je časový usek 
specifikovaný několika pracovními dny Právo na pojistné plněni vzniká jen tehdy, je l i  provoz zařízeni přerušen déle než po 
ten to počet pracovních dni. Pracovnim dnem se rozumi časové období, kdy je zařízení běžné v p rovozu

3. Pojistné plněni

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání pojistné smlouvy je pojistné plněni ze všech druhů pojištěni sjednaných pojistnou 
smlouvou a tím to jejím dodatkem, za všechny pojistné události způsobené povodni nebo záplavou 
(„povodeň"), nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním lim item pojistného 
plnění ve výši 8 000 000 Kč. V případě vzniku pojistně události na více místech pojištění se od celkové výše 
pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšši ze všech spoluúčasti 
sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištěni postižená touto pojistnou událostí.

3.2. Pro uzemi České republiky se pro všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
z příčiny povodeň nebo zaplava sjednává maximální roční lim it pojistného plněni ve výši 2 000 000 KČ.
Bez ohledu na ujednáni v předchozím odstavci se pro pojistné události, ktere vzniknou povodni nebo zaplavou 
v záplavovém uzemi (stanovené dle zák. č 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracovaní návrhu a stanovení záplavových území v platném zněni) 
vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, 
který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční lim it pojistného plněni 
ve výši 500 000 Kč.

3.3. Bez ohledu na jiná ujednáni pojistné smlouvy je pojistné plněni ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou 
smlouvou a tím to jejím dodatkem, za všechny pojistně události způsobené vichřicí nebo krupobitím 
(„vichřice"), nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním lim item pojistného 
plněni ve výši 18 000 000 Kč V případě vzniku pojistné události na více místech pojištěni se od celkové výše 
pojistného plněni za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšši ze všech spoluúčastí 
sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištěni postižená touto pojistnou události.

3.4. Bez ohledu na jiná ujednáni pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištěni sjednaných pojistnou 
smlouvou a tím to jejím dodatkem, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal 
nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, tež tíhou sněhu 
nebo namrazy („sesuv"), nastale v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním lim item 
pojistného plnění ve výši 18 OOO 000 Kč

3.5 Pro pojištěni majetku se stanovuje spoluúčast jmenovité ke každému předmětu pojištěni. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištěni z téže příčiny se při likvidaci 
pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je 
nejvyšši ze všech spoluúčasti sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištěni postižený 
touto pojistnou událostí. (Netýká se pojištěni přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P-400/10).



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvá č 7720481656 Strana 6 (celkem 7)

Článek I I I .
Výše a způsob placení pojistného

Celé zněni Článku I I I .  aktualizačního dodatku č. 6 se upravuje následovně:

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění
Roční pojistné.......................................................................................................................................  17.532,- Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení
Roční pojistné....................................................................................................................................... 30.410,- Kč

1.3. Pojištění odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku
Roční pojistné.......................................................................................................................................  43.358,- Kč

1.4. Pojištění věd během silniční dopravy
Roční pojistné.......................................................................................................................................  12.299,- Kč

Roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem......................................................................... 103.599,- Kč

Po uplatnění obchodní slevy ve v ý š i................................................................................................... .................. 25 %

Celkové roční pojistné č in í.........................................................................................................................  77.699,- Kč

2. Poměrné pojistné za tento dodatek a období od 01.03.2016 do 08.05.2016 činí po slevě 119,- Kč a je splatné 
k datu 15.03.2016. Toto poměrné pojistné bude uhrazeno na účet pojišťovacího makléře SOKRAT, s.r.o., 
č.ú. 1930407389/0800 vedený u České spořitelny, a.s., variabilní symbol: 7720481656

3. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné obdob! je roční. Pojistné je splatné k datům a v částkách takto:

datum: 09.05. částka: 19.424,- Kč
datum: 09.08. částka: 19.424,- Kč
datum: 09.11. částka: 19.424,- Kč
datum: 09.02. částka: 19.424,- Kč

4. Pojistnik je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře SOKRAT, s.r.o., 
č.ú. 1930407389/0800 vedený u České spořitelny, a.s., variabilní symbol: 7720481656

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek IV.
Hlášení škodnýchudálostí

Vznik škodné události je pojistnik (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistite li 
na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634,

664 42 Modříce 
Tel: 841105 105 

E-mail: podatelna@koop.cz 
fax: 547 212 602, 547 212 561

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistnik (pojištěný) povinen dodatečně bez 
zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené 
v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na 
adresu uvedenou výše.



Dodatek č Z k pouštně smlouvě ť 772O4816S6 Strana 7 (celkem 7)

Článek V.
Zvláštní ujednání

Odchylně oc ČI IX odst. (1) písm. d) VPP P 100/09 se ujednává, že pojistnik/pojištěný je povinen oznámit 
pojistite li změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trváni pojištěni alespoň 
o 25%

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek k pojistné smlouvě se sjednává na dobu od 01.03.2016.

2. Účinnost tohoto dodatku k pojistné smlouvě zaniká uplynutím dne 08.05.2020

3. Ostatní ujednání aktualizačního dodatku č. 6 se nemění.

4. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistnik obdrží 1 stejnopisy, pojistitel si 
ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

5. Stejnopis tohoto dodatku k pojistné smlouvě, který obdrží pojistnik, je zároveň potvrzením o uzavření 
pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje 1 stran

Za pojistitele 
V Praze dne: 29.02.2016

Petra Procházkova Radek Hdryna
underwriter underwriter specialista

Za pojistníka
V Praze dne: 29.02.2016 ? • /  .

.  .  * •  > .  a a b b •  • b •  a a a a ■ a • a • ■ a • • ■ b « •  « • b b • a • •  a ■ a •  •  •  b a • a .

Ing. Jan Marek 
jednatel

<s* i SPOL. S R. O
Na Doilnach !28/36 

147 00 Pratta A
DIČ' CZ1 <1892901

Dodatek k pojistné smlouvě vypracovala Petra Procházková tel 9S6426 026



Imps:Vwww.businessbankingonline.eiiigroup.eom'lbsJsps I ranAdv...

Platební avízo

Platební avízo

Dne 02/20/2017

MEDIAL SPOL S R.O

NA DOLINÁCH 128/36

147 00 PRAHA 4 ■ PODOLÍ

Referenční číslo FBF194 Datum splatnosti 02/06/2017

Převedená Částka 19 424.00 CZK Částka 19 424 00 CZK

Měna CZK Směnný kurz
Informace o plátci 2505170100

MEDIAL SPOL S R O
Číslo účtu příjemce 000000 - 662843111

Symbol Variabilní

Detaily platby

7720481656

352170065 SOKRAT S R O

Banka příjemce 0100 • Komerční banka

/  I 20.2.201 7 11:42



Obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

Definice pojmu a základní ustanovení

1. Tyto obchodní podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy', jejíž jsou přílohou. 
Smluvní strany tedy bezvýhradně akceptují ustanovení těchto OP a uzavírají 
Smlouvu s tím, že ustanovení těchto OP mají přednost před odchylnými 
ustanoveními Smlouvy, ncní-li v těchto OP výslovně uvedeno jinak.

2. Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 
odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu. ve znění pozdějších předpisů, 
následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů. Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č. i. MZDR 
17268XVII/2012.

3. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto 
obchodních používány pojmy s dále uvedenými významy:

Nemocnice Na Homolce označována jako „NNH" nebo „Nemocnice Na Homolce".

Druhá smluvní strana označována jako „druhá smluvní strana" nebo ..Dodavatel", a 
to bez ohledu na to, jak jsou smluvní strany označeny ve Smlouvě. Pokud vystupuje ve 
smlouvě více smluvních stran, vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé 
všechny smluvní strany odlišné od NNH obdobně.

Tyto obchodní podmínky budou označovány jako „Obchodní podmínky" nebo „OP"

Smlouva, kterou tyto obchodní podmínky doplňují, bude označována jako „Smlouva" 
nebo „tuto sm louva". Je-li odkazována na práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy, 
znamená to práva vyplývající ze Smlouvy zahrnující její případné dodatky či přílohy 
(vč. těchto OP), nevyplývá-li z kontextu odkazu, že se jedná o odkaz výhradně na text 
smlouvy.

V těchto obchodních podmínkách jsou dále užívány následující zkratky a odkazy na 
právní předpisy:

a) Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen .,ZfZ").
b) Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím zastupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku ČR").
c) Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech").
d) Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

Stránka | 1 z 6



„občanský zákoník'1' nebo „OécZ“).
e) Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce 
a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některých otázky 
Obchodní věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob v platném 
znění (dále jen „nařízení vlády č. 351/2013 Sb.“).

Některá ustanovení o zániku závazku, jeho splnění a odpovědnosti

1. Pokud bude jedna strana dlužit druhé straně více dluhů, pak bude jakékoliv plnění 
vždy započteno nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o 
plnění na jiný, konkrétně určený dluh. a to bez ohledu na to, které závazky byly 
upomenuty a které nikoliv.

2. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty 
maximálně ve výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb. Úroky dohodnuté ve 
Smlouvě nad rámec této výše se považují v rozsahu, ve kterém by výsledná částka 
úroků převyšovala částku stanovenou dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., za 
nesjednané.

3. Jakékoli ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních 
stran povinnosti k náhradě škody. Nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, stanoví se 
smluvní pokuta z částky bez daně z přidané hodnoty.

4. NNH neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch, jakákoli ujednání o 
smluvních pokutách, které by měla hradit NNH. se tedy ve smlouvě považují za 
nesjednané.

5. Iv  případě, kdy Dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, zodpovídá za 
řádné a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.

6. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
NNH. Totéž platí o postoupení Smlouvy.

7. NNH nepřipouští sjednaní omezení rozsahu náhrady škody. Jakékoli vyloučení či 
omezení rozsahu náhrady škody způsobené výrobkem uvedené ve Smlouvě se 
považuje za nesjednané.

Práva NNH dle zákona o majetku ČR

1. Jakékoli zřízení zástavního práva k věci NNH se považuje za nesjednané s ohledem na 
ustanovení § 25 zákona o majetku ČR.

Volba práva a prorogace

1. Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 85 zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním 
právu soukromém, se dohodly na pravomoci soudů České republiky.

Stránka | 2 z 6



2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 zákona č. 91/2012 Sb., o 
mezinárodním právu soukromém, dohodly, že tato smlouva a práva a povinnosti z ní 
vyplývající se řídí a vykládají v souladu se zákony České republiky, zejména
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého 
právního řádu se přitom nepřihlíží.

3. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory smírnou cestou. Nedojde-li ke 
smírnému vyřešení sporu, bude spor předložen k projednání a rozhodnutí příslušnému 
soudu. Smluvní strany se proto dohodly na ujednání o místní příslušnosti (prorogace) v 
následujícím znění:
Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, dohodly, že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných 
právních věcí vyplývajících z touto smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze 
vztahů s tímto vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání je věcně příslušný 
krajský soud. Městský soud v Praze, a v případě, že k projednání je věcně příslušný 
okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 5.

Některá ustanovení o fakturaci

1. NNH je povinna zaplatit Dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení 
daňového dokladu -  faktury. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) 
do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních dnů po 
jeho vystavení doručit tuto fakturu na adresu sídla NNH. V případě opožděného 
zaslání daňového dokladu (faktury) je Dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu 
v plné výši. To se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by 
NNH byla v důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

2. Účetní daňové doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví ve znění platném k témuž datu. V případě, že zaslaná faktura nebude mít 
náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny údaje specifikované ve 
Smlouvě, nebo bude jinak neúplná či nesprávná, je jí NNH oprávněna vrátit k opravě 
či doplnění, nejpozději však do 20 pracovních dnů od data jejího převzetí. Tím se 
NNH nedostává do prodlení s úhradou kupní ceny. V takovém případě začíná běžet 
lhůta splatnosti až dnem doručení opravené faktury NNH za obdobných podmínek 
jako u původní faktury.

3. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být potvrzení o řádném splnění 
závazku (dle typu plnění zejm. dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz 
práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být potvrzen osobou oprávněnou jednat 
za
NNH.

4. Splatnost musí být stanovena na 60 dní ode dne doručení řádného daňového dokladu 
(faktury) do NNH.

5. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem na 
účet druhé smluvní strany.

Stránka | 3 z 6



Ustanovení vztahující se koupi věci

1. Pokud je předmětem Smlouvy koupě věci, k přechodu vlastnického práva k věci 
dochází jejím písemným protokolárním předáním NNH.

2. Dodavatel (prodávající) v takovém případě poskytuje záruku za jakost ve smyslu § 
2113 ObčZ. přičemž věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti a 
vlastnosti, které jsou vymíněny ve Smlouvě. Záruční doba je zpravidla sjednána ve 
Smlouvě, a to i odchylně od těchto OP, přičemž není-li ve Smlouvě tato doba 
sjednána, nebo nenabízíli Dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje 
Dodavatel záruku za jakost:
a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace léčiv 

či zdravotnických prostředků), po dobu této exspirace,
b) u movitých věcí. u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 

nepodléhají rychlé zkáze, 24 měsíců,
c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 

podléhají rychlé zkáze, se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, 
nebo není-li ujednána ve Smlouvě,

d) u nemovitých věcí 5 let.
3. Pokud je předmětem koupě hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje NNH aby 

doba exspirace ode dne dodání činila alespoň 6 měsíců. Od tohoto ujednání se lze ve 
Smlouvě odchýlit.

Ustanovení o licencích a autorských částech předmětu plnění

1. Pokud je při plnění Smlouvy předáno, zpřístupněno či jinak NNH nabídnuto dílo 
chráněné právy k duševnímu vlastnictví (dále jen „duševní vlastnictví"), druhá 
smluvní strana odpovídá za to, že NNH bude oprávněna duševní vlastnictví užívat, a to 
bez časového a územního omezení a minimálně v rozsahu nezbytném pro řádné 
užívání předmětu této smlouvy k účelu, který je ve smlouvě stanoven a není-li účel 
stanoven, pak k účelu obvyklému (dále jen „účel převodu práv k duševnímu 
vlastnictví“).

2. Za tímto účelem druhá smluvní strana:
a) uděluje NNH k duševnímu vlastnictví časově a územně neomezenou licenci 

opravňující NNH užívat duševní vlastnictví v nejširším možném rozsahu, v jakém 
lze podle právních předpisů oprávnění k užití udělit. V pochybnostech bude pojem 
užití vykládán jako užití v rozsahu umožněném autorským zákonem*. Licence se 
poskytuje za cenu ve Smlouvě výslovně ujednanou, přičemž pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že není-li sjednána cena licence v této Smlouvě, pak se 
poskytuje licence bezúplatně. Druhá smluvní strana souhlasí s poskytnutím 
podlicence i s převodem licence NNH na třetí osobu.

b) v rozsahu, ve kterém není oprávněna poskytnout licenci podle bodu (a), zajistí 
NNH oprávnění k užití duševního vlastnictví (dále také jen „licenci“) v rozsahu a 
za podmínek v předchozím bodě uvedených1 2.

1 ij 12 zákona č. 121/2000 Sb„ o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů
2 Např. předáním ..krabicového software" s licencí pro konečného uživatele

Stránka | 4 z 6



3. Nedovolují-li konkrétní omezení vyplývající z právních předpisů, či mezinárodních 
smluv udělení oprávnění k užití v rozsahu dle tohoto ustanovení, uděluje se licence v 
nejširším rozsahu, v jakém je to dle příslušných předpisů možné. Nebude-li dle tohoto 
ustanovení udělena licence v rozsahu, který je dostatečný pro dosažení účelu převodu 
práv k duševnímu vlastnictví, zavazuje se druhá smluvní strana provést bezodkladně 
právní jednání k udělení licence NNH v rozsahu odpovídajícímu tomuto účelu, a to za 
cenu. která je výslovně sjednána ve Smlouvě a není-li cena licence ve Smlouvě 
sjednána, pak bezúplatně.

4. NNH není povinna duševní vlastnictví užívat ani nijak zhodnocovat.
5. Smlouva může obsahovat jinou úpravu licenčních ujednání, vždy však musí být 

poskytnuta licence v takové míře, která je nezbytná pro splnění účelu smlouvy.

Ustanovení k zajištění kvality a předávání dat o kvalitě
• , "I1. Pokud je předmětem smlouvy dodávka či služba , nebo je předmětem smlouvy 

bezúplatné užívání movité věci, pak se Dodavatel zavazuje, že:

a) předá NNH veškerá data o kvalitě, která jsou požadována (a) právními předpisy, 
nebo (b) byla požadována NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě 
NNH uzavřela tuto smlouvu s Dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou 
požadována ustanoveními této Smlouvy, nebo (d) jsou požadována NNH po 
uzavření této Smlouvy prostřednictvím kontaktní osoby, uvedené ve Smlouvě, 
nebo pracovníků NNH s jejichž funkcí vykonávanou v NNH souvisí užívání, 
zajišťování, údržba nebo kontrola kvality plnění smlouvy či kontrola kvality v 
NNH;

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 
zejména plnit předmět Smlouvy v kvalitě stanovené touto Smlouvou a v souladu s 
technickými podmínkami stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly 
podkladem pro uzavření této Smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti 
neprodleně prokazatelně informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za 
porušení Smlouvy tímto nejsou dotčena;

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se 
vztahují k plnění předmětu této Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění této 
Smlouvy. V takovém případě NNH může uplatnit práva z vadného plnění ihned 
poté, co se o vadném plnění dozvěděla;

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či 
použitých materiálů, majících potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu 
Smlouvy, bude NNH o této skutečnosti informovat a umožní NNH ověření, zda 
deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu kupujícím 
poskytovaných služeb.

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění této Smlouvy (zjištěných 
např. v rámci hodnocení), zahájit s Dodavatelem neprodleně jednání směřující k 
nápravě vzniklého stavu. V případě potřeby je NNH oprávněna prostřednictvím svých

’ Srov. ustanovení § 8 a 9 ZVZ

Stránka | 5 z 6



pověřených osob, vystupujících v roli externího pozorovatele, účastnit se kontroly 
kvality v prostorách druhé smluvní strany.

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených v této Smlouvě bude NNH 
uplatňovat práva z odpovědnosti za vadné plnění v souladu s touto Smlouvou a 
příslušnými právními předpisy.

Smluvní strany se mohou ve smlouvě od těchto ustanovení odchýlit.

Ustanovení o formě, počtu stejnopisů smlouvy a zveřejnění smluv

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy minimálně dvě originální vyhotovení Smlouvy. 
Stanoví-li smlouva větší počet vyhotovení, užije se ustanovení Smlouvy.

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, 
založeného touto smlouvou, jakož i se zveřejněním celé této smlouvy. Pokud z 
objektivních důvodů druhá strana trvá na nezveřejnění Smlouvy ěi některé její části, 
nebo není zveřejnění Smlouvy či některé její části v zájmu NNH (např. z důvodů 
zachování soutěže mezi účastníky rámcové smlouvy v minitenderech), musí být 
konkrétní části Smlouvy, které nemají být zveřejněny, uvedeny v samostatném 
ustanovení Smlouvy v závěrečných ustanoveních smlouvy (v poslední části smlouvy).

3. Jakékoli změny Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních 
stran, přičemž tato dohoda musí být zachycena formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy. To neplatí u změn adres pro doručování a změny 
kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného 
oznámením této změny druhé smluvní straně.

Výklad Smlouvy, závěrečná ustanovení o těchto obchodních podmínkách

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je Smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat tuto smlouvu s ohledem na jednání stran v řízení, na základě kterého byla 
Smlouva uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky Dodavatele, zadávací podmínky 
a odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím podmínkám. 2. Smluvní 
strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.
3. Ustanovení těchto OP mají přednost před odchylnými ustanoveními Smlouvy, není-li 

v těchto OP výslovně uvedeno jinak.
4. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními 

zákona, která nemají donucující účinky (smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 
558 odst. 2 ObčZ).

Stránka | 6 z 6


